possível o estabelecimento de padrões de qualidade e desempenho peculiares ao
objeto, para efeito de julgamento das propostas, mediante especificações utilizadas no
mercado.

4. DO VALOR DE REFERÊNCIA

O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 2.004.398,12 (dois milhões,
quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e doze centavos).

5. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

5.1. A presente contratação visa atender às diretrizes estabelecidas pela Resolução
Sesc nº 1.593/2024, justificando-se pela necessidade de suprir demandas institucionais
do Sesc-DF relacionadas ao registro, documentação e divulgação de eventos,